
 

 

 

 

Gammelholm, 9. maj 2022 

 

 

Kære Borgmester. 

 

Tillæg 1 til lokalplan 512, Nyhavn og Gammelholm, bør trækkes tilbage. 

 

Det er vores opfattelse, at man i danske kommuner søger at administrere planlovgivning således, at man ved 

nybyggeri langs kyst- eller kajlinje mod vand friholder et areal til offentlig trafik. Vi er derfor fuldstændig 

uforstående overfor, at Københavns Kommune nu kan tillade sig ligefrem at inddrage/spolere et sådant frit 

offentligt gangareal mod vandlinje i ydre Nyhavn. Det giver ingen anden mening, end at man nu kan bruge 

”Nyhavn 512, tillæg 1” som argument for andre steder at forhindre offentlig trafik langs kyst- eller kajlinjer – 

hvilket vel egentlig er meningsløst. 

Vi mener at politikerne fratager borgerne retten til fri adgang til kajarealerne. 

 

Tillæg 512-1 tillader etablering af serveringsområde langs bolværket i det ydre Nyhavn. 

Oprindeligt var det en håndsrækning til skipperen fra skibet Oranje, der manglede omsætning. 

De Radikale med støtte fra Socialdemokratiet stillede forslaget, som blev sat i arbejdsproces hos TMF 

uden afstemning. 

TMF’s forslag blev senere vedtaget udenom Enhedslisten og Venstre. 

 

Nu er det ikke længere skipperen, der skal drive servering. 

Han har umiddelbart efter at Tillæg 1 blev vedtaget, udliciteret til Nyhavn Grill som ejes af Mikkel Sarboe. 

 

Københavns Byret har afgjort at ejerforening i Strandgade 37-67 IKKE må afspærre kajareal. 

Det skal nemlig være offentligt tilgængeligt og de skal nu nedtage opsat hegn. 

Udeservering med borde, plantekasser og parasoller vil reelt set afspærre offentlig adgang. 

 

Mange borgeres tid og kommunale ressourcer blev brugt på at definere lokalplan 512. 

Os, der var med i processen fra 2009 til 2015, hvor lokalplan 512 blev vedtaget, 

finder det uanstændigt at en af grundtankerne om fri adgang til kajareal i hele havnen er blevet saboteret 

 

 

SIDSTE CHANCE 

Der er endnu ikke etableret nye serveringsforhold langs skibene i Nyhavn. 



 

 

 

Så kære borgmester. Vis os, at der mod på rådhuset til at lytte til og prioriterer de københavnske borgere 

frem for kommerciel udnyttelse af fælles arealer. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bestyrelsen i Gammelholm Beboerforening 

  

Michael Thorup Malene Pinzon Keld Gissemann 

Claus Biilmann Lone Christensen Peter Muschinsky 

 

 

 

 

Sendt til: 

 

Overborgmester, Sophie Hæstorp Andersen 

Teknik og Miljøborgmester, Line Barfod 

Den samlede borgerrepræsentation 

 

Indre By Lokaludvalg 

 

Diverse medier 


